
Smlouva o dílo

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č.
89/2012 Sb. občanský zákoník
uzavřely tyto smluvní strany:

1. Technické služby města Vsetína, příspěvková organizace
se sídlem Jasenice 528, 755 11 Vsetín
IČ, DIČ: 75063468, CZ75063468
zastoupena: Bc. Lubomír Střelec, ředitel organizace
bankovní spojení: ČSOB a. s., pobočka Vsetín
č. ú.: 200107144/0300
(dále jen „objednatel“)

a

2. VLTAVA LABE MEDIA a.s.
sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5-Jinonice
IČ, DIČ: 01440578, CZ01440578
zastoupena: Vítem Nantlem, předsedou představenstva a

Petrem Markem, členem představenstva
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
č. ú.: 1000054695/5500
(dále jen „zhotovitel“)

Článek I.
Předmět smlouvy

1 ) Zhotovitel se zavazuje na základě podkladů (texty, fotografie, loga atd.) zpracovaných
objednatelem 22x ročně po dobu účinnosti této smlouvy v termínech uvedených v edičním
plánu vykonávat pro objednavatele níže uvedené činnosti nutné pro vydávání Vsetínských
novin:
a) technickou přípravu (grafický zlom stránek, skenování fotografií či jiných dokumentů –

pérovek, log a logotypů, úprava digitálních fotografií, grafické zpracování návrhů inzerce až
do finální podoby, zpracování náhledů stránek pro korektury ve formátu pdf., opravu
stránek po korekturách, předání do tisku.

b) tisk Vsetínských novin a jeho expedici distributorovi. Smluvní strany se dohodly, že kvalita
tisku bude shodná s kvalitou tisku „vzorových vydání Vsetínských novin“, které jsou nedílnou
součástí této smlouvy (příloha č. 1),

c) balení do balíků po 250 kusech.

2 ) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude tisknout za následujících podmínek:
a) Náklad 12 000 výtisků



b) Periodicita – dle edičního plánu 22 x ročně
c) Rozsah: 16 stran – první a poslední strana plnobarevné, ostatní černobílé nebo vyšší počet

stran – 20, 24, 28, 32 stran, první a poslední plnobarevně, ostatní černobíle podle požadavku
objednavatele

d) Papír novinový, 45 g/m2.

3 ) Zhotovitel splní povinnost provést dílo řádným ukončením, bez vad a nedodělků,
a předáním distributorovi dle čl. II odst. 1. Splněním díla se rozumí úplné dokončení díla
v rozsahu dohodnutém v této smlouvě.

Článek II.
Termíny plnění

1 ) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v termínech uvedených v edičním plánu
a předávat náklad distributorovi vždy v den před distribucí nejpozději do 12.00 hod.

2 ) Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli podklady pro zlom jednotlivých stran elektronicky
průběžně, nejpozději však do pondělí 12:00 hod. následujícím po termínu uzávěrky dle edičního
plánu.

3 ) Zhotovitel se zavazuje předávat objednateli obtahy jednotlivých stran ke korekturám průběžně,
nejpozději však do pondělí následujícím po termínu uzávěrky do 15:00 hodin.

4 ) Závěrečné korektury provede zhotovitel v součinnosti s oprávněným zaměstnancem objednatele
v grafickém studiu či jiném obdobném pracovišti zhotovitele vždy v úterý od 10:00 hod. v týdnu,
kdy budou noviny vydány.

5 ) Smluvní strany se dohodly ukončit grafické i obsahové úpravy vydání vždy v úterý v týdnu, kdy
budou noviny vydány, a to do 17:00 hodin.

6 ) Smluvní strany se dohodly, že ediční plán bude zpracováván vždy na kalendářní rok.

Článek III.
Cena díla

1 ) V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na ceně za dílo,
která je cenou pevnou, platnou po celou dobu realizace díla dle této smlouvy:
a) šestnáctistránkové vydání v rozsahu 12.000 ks:

§ technická příprava
§ tisk a knihařské práce

b) Cena technické přípravy, tisku a knihařských prací jednoho 4stránkového archu pro
rozšířené vydání v rozsahu 12.000 ks  (ceny jsou uvedeny bez DPH).



2 ) V ceně díla jsou zahrnuty veškeré režijní náklady (včetně energie), které zhotoviteli prováděním
díla této smlouvy vzniknou.

3 ) Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla musí být
písemně objednána objednatelem a změna ceny díla musí být sjednána písemným dodatkem k
této smlouvě podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran, jinak zhotoviteli nárok
na zaplacení těchto prací nevzniká.

Článek IV.
Platební podmínky

1 ) Smluvní strany se dohodly na platbě ceny díla formou kalkulace s tím, že zhotovitel díla dle této
smlouvy je oprávněn vystavit faktury vždy po posledním plnění předmětu díla v kalendářním
měsíci ve smyslu čl. II odst. 1,3 a 4 smlouvy, to ovšem pouze za předpokladu, že dílo bylo
v daném kalendářním měsíci realizováno zhotovitelem bez vad a nedodělků.

2 ) Podkladem pro vystavení faktury je soupis prací a dodávek realizovaných zhotovitelem v daném
kalendářním měsíci písemně odsouhlasený oprávněným zástupcem objednatele.

3 ) Faktury jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení objednavateli.

4 ) Faktura bude obsahovat následující náležitosti:
a) číslo faktury
b) IČO a DIČ smluvních stran
c) číslo smlouvy o dílo
d) název, sídlo a adresu smluvních stran
e) předmět fakturace
f) číslo účtu zhotovitele a jeho bankovní spojení
g) fakturovanou částku
h) náležitosti daňového dokladu podle § 12 zákona o dani z přidané hodnoty
i) razítko a podpis osoby, oprávněné vystavit za zhotovitele fakturu

5 ) Objednatel je oprávněn vrátit fakturu a fakturovanou částku nezaplatit v případě, že obsahuje
nesprávné nebo neúplné údaje anebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Objednatel musí
fakturu vrátit do data její splatnosti, jinak je v prodlení se zaplacením částky, která měla být
fakturovaná správně.

Článek V.
Smluvní pokuty

1 ) V případě prodlení s termínem provedení díla dle edičního plánu se zhotovitel zavazuje
objednavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši ceny části díla za jednotlivé vydání novin dle



článku III. odst. 1 písm. a) ( ) nebo písm. b) ( ) smlouvy, s jehož provedením je
zhotovitel v prodlení.

2 ) V případě prodlení se zaplacením díla se objednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu
ve výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3 ) V případě jiného porušení smluvní povinnosti zhotovitelem než, jak je uvedeno v článku V. odst.
1 smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši (slovy:

 za každé jednotlivé porušení této smluvní povinnosti zvlášť.

4 ) Zaplacením smluvních pokut není dotčena povinnost zhotovitele k náhradě škody způsobené
porušením povinností, na níž se smluvní pokuta vztahuje a oprávnění objednatele náhradu
škody po zhotoviteli požadovat. Škodou se rozumí i penalizace (smluvní pokuta či náhrada škody
třetí osobě), kterou objednatel bude muset uhradit z titulu prodlení zhotovitele s dokončením
prací či z titulu jiného porušení povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. Škoda musí být
uhrazena v plném rozsahu, tedy i v případě, kdy přesahuje výši smluvní pokuty.

5 ) Úhradou smluvních pokut, penále a škod nezaniká povinnost zhotovitele práci dokončit dle této
smlouvy.

6 ) Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok, je objednatel oprávněn
započíst proti doplatku ceny díla fakturované zhotovitelem.

Článek VI.
Dodací a záruční podmínky

1 ) Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní, technické a obsahové informace, které jim byly
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu a nepoužijí
tyto informace ani pro vlastní využití či jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy.

2 ) Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se
bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami
oprávněných pracovníků smluvních stran. Pokud dohody uzavřené podle tohoto odstavce mají
vliv na předmět nebo termín splnění závazku, musí být součástí této dohody i způsob úpravy
ceny. Taková dohoda je podkladem pro vypracování dodatků k této smlouvě.

3 ) Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy
a nabídky, a že bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, včetně technických norem
a předpisů, které se na dílo vztahují.



4 ) Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojišťovnou Colonnade Insurance
S.A., organizační složka z odpovědnosti za škodu vůči třetím osobám ve výši

Kč, z odpovědnosti za škodu způsobenou vadným výrobkem do výše  Kč
a z odpovědnosti za věci převzaté do výše . Zhotovitel doloží výše uvedené skutečnosti
předložením pojistné smlouvy objednateli při podpisu smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že
pojistná smlouva v tomto rozsahu bude uzavřena minimálně po dobu do data předání a převzetí
dokončeného díla. V případě, že dojde k zániku citované pojistné smlouvy, zavazuje se
zhotovitel uzavřít neprodleně jinou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu. Porušení povinností
zhotovitele, uvedených v tomto článku, se považuje za podstatné porušení smlouvy.

5 ) Zhotovitel se zavazuje objednateli, že veškeré informace, které obdrží od objednatele
v souvislosti s plněním dle této smlouvy, nepostoupí, nesdělí, nezveřejní ani nezpřístupní žádné
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele, s výjimkou jejich postoupení
svým zaměstnancům, kteří tyto informace potřebují v souvislosti s plněním dle této smlouvy.
Porušení povinností zhotovitele, uvedených v tomto článku, se považuje za podstatné porušení
smlouvy.

Článek VII.
Zánik smlouvy

1 ) Smlouva zaniká dohodou. Dohoda musí mít písemnou formu a musí být podepsaná oběma
stranami.

2 ) Smlouvu je možno dále ukončit písemnou výpovědí bez udání důvodu, která musí být zaslána
druhé smluvní straně, jinak je neplatná. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet prvním
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

3 ) Smlouvu je dále možno ukončit odstoupením od smlouvy.  V případě podstatného porušení
povinností z této smlouvy jednou ze smluvních stran, je druhá strana oprávněna od smlouvy
odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé
smluvní straně. Právní účinky odstoupení nastávají okamžikem jeho doručení. Pro účely smlouvy
se za podstatné považuje zejména:
a) nedodržení podmínek tisku – čl. I.,
b) nedodržení termínu plnění – čl. II. odst. 1, 3 a 4,
c) zhotovitel bude v prodlení s uvedením díla této smlouvy déle jak 3 pracovní dny –

čl. I. odst. 3,
d) objednatel bude v prodlení za zaplacení díla dle této smlouvy déle jak 7 dní - čl. IV. odst. 3,
e) kvalita tisku nebude ve více jak 3 případech shodná s kvalitou tisku „vzorových vydání

Vsetínských novin“,
f) zhotovitel poruší povinnost uvedenou v článku VI. odst. 2, 4 nebo 5 smlouvy.



Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1 ) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 01.07.2019 do 20.07.2021.
2 ) Smlouvu lze měnit pouze na základě písemných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních

stran.

3 ) Přílohy uvedené v této smlouvě jsou její nedílnou součástí.

4 ) Vztahy touto smlouvou upravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných předpisů.

5 ) Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

6 ) Smlouva je platná a účinná dnem 01. 07. 2019.

7 ) Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv (dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé
této smlouvy v jejím plném znění včetně identifikačních a osobních údajů zhotovitele, jakož i
všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva podléhá povinnosti
zveřejnění v registru smluv a Město Vsetín jako smluvní strana této smlouvy se zavazuje, že
provede zveřejnění této smlouvy v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 30 dnů od uzavření této smlouvy.

8 ) Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tuto smlouvu
uzavřely na základě úplného vzájemného konsenzu a že tato smlouva odpovídá jejich skutečné,
pravé a svobodné vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv za nápadně
nevýhodných podmínek, a nikoliv v tísni. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva jako
celek ani žádné jednotlivé ustanovení této smlouvy neodporuje zásadám poctivého obchodního
styku. Autentičnost a platnost této smlouvy smluvní strany stvrzují svými podpisy.

Bc. Lubomír Střelec
za objednavatele za zhotovitele




